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『観光プロムナード』で、
十人十色の宝塚の魅力を発見！
〈最寄り駅からの所要時間〉
宝塚大劇場（阪急・JR宝塚駅から徒歩約6分）
手塚治虫記念館（阪急・JR宝塚駅から徒歩約10分、阪急宝塚南口駅から徒歩約7分）
ナチュールスパ宝塚（阪急・JR宝塚駅から徒歩約5分）
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　 宝塚大劇場
宝塚歌劇の専用劇場として1924年（大正13年）
に誕生以来、多くの人々を魅了し続けてきました。大
階段、銀橋、オーケストラボックスを備えた豪華な舞
台、大きな吹き抜けのロビーに加え、レビューショッ
プやレストランなども充実。タカラヅカの魅力が堪
能できます。

　 宝塚温泉
宝塚市の中心部にありながら、自然豊かな武庫川の
流れと山並みが満喫できる街中のオアシス。鎌倉時
代から約800年の歴史を刻み、炭酸ガスと鉄分を含
んだ塩類泉で、神経痛や筋肉痛などに効き目がある
といわれています。（ホテル若水、宝塚ワシントンホテ
ル、ナチュールスパ宝塚にてお楽しみいただけます。）

　 宝来橋（Ｓ字橋）
フランスの彫刻家マルタ·パンがデザインしたS字
型の橋。橋の上には植樹帯があり、遊歩道としても、
武庫川の流れ、山並みに溶け込んでいます。

宝塚歌劇の殿堂
宝塚歌劇100周年を記念して、2014年4月に宝塚
大劇場内にオープンした施設。宝塚歌劇の発展に
貢献した卒業生やスタッフの功績をゆかりの品など
でご紹介いたします。現在の宝塚歌劇ゾーンでは、
公演で使用した衣装や小道具を間近でご覧いただ
けます。

　 花のみち
春になると桜が美しいこの道は四季折々の姿で宝塚
大劇場へ向かう人々を迎えてくれます。歩道上には

「ベルサイユのば
ら」「小林一三先
生像」など多くの
銅像や花時計な
どが彩りを添え
ています。

　 宝塚市立手塚治虫記念館
「鉄腕アトム」「ブラック·ジャック」などのマンガで知ら
れる手塚治虫氏が、５歳から２４歳までを過ごした思

い出の地·宝塚につくられた
記念館。手塚マンガのほとん
どの作品が揃った「ライブラ
リー」、オリジナル映像作品を
上映する「アトムビジョン」、ア
ニメ制作体験など、手塚ワー
ルドを満喫いただけます。

　 宝塚文化創造館（宝塚音楽学校旧校舎）
1935年（昭和10年）に建てられたモダニズム様式
の建物で、1998年（平成10年）3月まで宝塚音楽学
校の校舎として使用され、多くのタカラジェンヌを輩
出してきました。今も音楽学校時代の階段の踏み板
等が残るほか、改修されて講堂は劇場として、また当

時の趣を残したバレエ教室、
日舞教室は貸スタジオとし
て利用することが出来ます。
２階「すみれ♪ミュージアム」
では、音楽学校、宝塚歌劇に
関する展示を映像とともに
ご覧いただけます。

　 ナチュールスパ宝塚
安藤忠雄氏設計のスパリゾート（日帰り温泉施設）。
宝塚温泉に加えフィットネスジムを併設しているほ
か、エステや岩盤浴もお楽しみいただけます。

0797-86-0151
0797-87-1151
0797-87-1771
0797-86-4101
0797-87-4466

0797-91-0131

宿泊施設

宝塚エリア
　ホテル若水
　宝塚ホテル
　宝塚ワシントンホテル
　宝塚イン
　ホテル カレント宝塚
武田尾エリア
紅葉舘 別庭あざれ

観光施設等

宝塚歌劇インフォメーションセンター
宝塚市立手塚治虫記念館
宝塚文化創造館（宝塚音楽学校旧校舎）
宝塚市立文化芸術センター
ナチュールスパ宝塚

交通機関

JR西日本お客様センター
阪急電鉄交通ご案内センター
阪急バス（宝塚営業所）
阪神バス（尼崎営業所）
阪急タクシー〈今からお迎え専用ダイヤル〉

0570-00-5100
0797-81-2970
0797-87-1136
0797-62-6800
0797-84-7993

0570-00-2486
0570-089-500
0797-87-6601
06-6416-1351
0570-066-089

宝塚市・宝塚市国際観光協会▶〒665-8665  兵庫県宝塚市東洋町1番1号　TEL.0797-77-2012（直通）  FAX.0797-74-9002
宝塚市ホームページ▶https://www.city.takarazuka.hyogo.jp/　宝塚市国際観光協会ホームページ▶https://kanko-takarazuka.jp/

＜宝塚市内観光全般のご案内＞

宝塚観光の中心地「観光プロムナード」で
自分流の楽しみ方を見つけてください。

『宝塚大劇場』『宝塚市立手塚治虫記念館』といった観光名所、温泉、屋外彫刻、
武庫川の川面に映し出される景色や山々の稜線・・・楽しみ方はそれぞれのスタイルで。
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発行／宝塚市　 企画・制作／有限会社クルーズ （2025年1月発行）

　 宝塚市立文化芸術センター
文化や芸術に広く親しんでもらうための複合施設。
文化芸術に親しむセンターエリアと自然に親しむ庭
園エリアがあり、さまざまな展覧会が開催されるメイ

ンギャラリーや、創作
体験できるアトリエ
も。気軽にアートや自
然を楽しみながら、
創造力を育むことが
できます。
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宝塚市の
グルメ情報は
こちら

宝塚観光
ガイドブックは
こちら


